

## 2019KO UZTAILEKO GOBERNU JARDUERAREN MUGARRIAK

ZK.	I. Oinarria: Enplegua, Ekonomiaren Suspertzea eta Jasangarritasuna	Data	Zabalkundea
1	<a href="#">Energiaren Euskal Erakundeak eta Iberdrolak</a> sozietate bat sortu dute, Euskadin energia berriztagarrien proiektuak sustatzeko	2019/07/03	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">ABC (agencias)</a> <a href="#">Interempresas</a> <a href="#">20 Minutos</a> <a href="#">El Confidencia</a> <a href="#">Expansión</a> <a href="#">El Economista</a>
2	Jasangarritasunaren Behatokiak, AIS Group taldeak eta Ciudadanía fundazioak egindako txosten baten arabera, Hegoalde (EAE eta NFK) <a href="#">garapen jasangarrirako 17 xedeak</a> betetzen ditu	2019/07/03	<a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a>
3	<a href="#">Euskadik itsaso zabalean ekoizten ditu muskuiluak</a> . Lehendakariak bisita egin dio Matxitxako Moluskoak enpresari, Mendexan (Bizkaia).	2019/04/03	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Irekia (youtube)</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Itsas garapen</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Mis peces</a> <a href="#">Radio Popular</a> <a href="#">Cadena SER</a>
4	<a href="#">Euskadi izan da turismo-sektoreko autonomia-erkidegorik lehiakorrena</a> , Exceltur-en azken Monitur-aren arabera. Euskadin, turismoak ez dio hazteari utzi azken urteotan, eta, dagoeneko, BPGd-aren % 6,1 da. Gainera, 100.000 langile dauzka Gizarte Segurantzara afiliatuta, Euskadiko % 10.	2019/07/04	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">Diario Norte</a> <a href="#">Hosteltour</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a>
5	Estatuak informazio publikorako izapidea egin dio <a href="#">Abiadura Handiko Trenaren Gasteizko saarbideei eta Datoko geltoki berriari buruzko informazio-azterlanari</a>	2019/07/05	<a href="#">Ireia</a> <a href="#">Nexotrans</a>
6	<a href="#">LAbE – Digital Gastronomy Lab</a> laborategia inauguratu da Donostian, gastronomia-arloko berrikuntza teknologikoari bideratutako gunea.	2019/07/08	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">EITB</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Europapress</a> <a href="#">Noticiaspress</a> <a href="#">7 caníbales</a>
7	« <a href="#">2018ko Balantzea</a> , Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta haren sektore publikoan gardentasunak duen ezarpen-mailari buruzkoa» izeneko txostena <a href="#">aurkeztu da</a>	2019/07/09	<a href="#">Irekia</a>
8	Nafarroako Zerga Ogasunak eta Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako foru-aldundiek lankidetzaz hitzarmena sinatu dute, <a href="#">fakturazio- eta kobrantza-sistemak kontrolatzeko Ticketbai/Ticketsi-Bai tresnak</a> aztertzeko eta ezartzeko proiektua garatu dadin.	2019/07/09	<a href="#">EHAA</a>

9	<a href="#">Euskadi, administrazio digitalaren estatuko liderra</a> , funtzionamendu digitalaren eskakizunen % 94,7 betetzen baititu: web-ataria, egoitza elektronikoa, herritarren eta enpresen arreta, nortasun digitala eta sinadura elektronikoa, ordezkaritza eta erregistro elektronikoa, komunikazioa eta jakinarazpenak	2019/07/09	<a href="#">Euskadi.eus</a> <a href="#">Noticiaspres</a>
10	93/2019 Dekretua onartu da, ekainaren 25ekoa, <a href="#">udal-eskumenen klausula unibertsalaren ondoriozko jardueren, zerbitzuen edo prestazioen egikaritzea arautzeko dena</a>	2019/07/10	<a href="#">EHAA</a> <a href="#">Laadministraciónaldía</a> <a href="#">Iratxepicaza</a>
11	Bilboko Portuak lehenengo berrikuntza-zentroa abiarazi du	2019/07/10	<a href="#">Deia</a>
12	<a href="#">Kooperatibek Garapen Jasangarrirako Helburuekin hartuta duten konpromisoaren</a> garrantzia azpimarratu du lehendakariak, helburu horiek mugimendu kooperatiboaren izateko arrazoiari erantzuten baitiote: hazkunde ekonomiko jasangarria eta kalitateko enplegua haz daitezen laguntzea da xedea, pertsonak jardueraren erdigunean jarrita beti	2019/07/11	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Gara</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Estrategia empresarial</a>
13	SPRI taldeak eta Innobasque-Berrikuntzarako Euskal Agentziak 400 euskal ETE jarri dituzte <a href="#">Hazinnova</a> zerbitzuaren eskura. Ekimenak 2,5 milioi euroko hornikuntza dauka, berrikuntza- eta lehiakortasun-indizeak hobetuko dituzten 500 proiektu abiatzeko balioko du.	2019/07/12	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Naiz</a> <a href="#">Gara</a> <a href="#">Diario Norte</a> <a href="#">Europapress</a> <a href="#">Noticiaspres</a> <a href="#">Fianzas.com</a> <a href="#">El Economista</a>
14	Lehendakariak hitza hartu du NBE-ek New Yorkeko egoitza nagusian antolatu duen foroan ( <i>High Level Political Forum (HLPF) 2019</i> ), non garapen jasangarrirako nazioarteko xedek finkatzen dituen 2030 Agendaren garapena aztertu den. Lehendakariak <a href="#">garapen jasangarria sustatzeko euskal gizarte-ereduari</a> buruzko bi hitzaldi eman ditu. Esturik gabeko eskualde bateko agintari bakarra izan da topaketan.	2019/07/15	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco 1</a> <a href="#">Diario Vasco 2</a> <a href="#">Deia 1</a> <a href="#">Deia 2</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 1</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 2</a> <a href="#">Noticias de Álava 1</a> <a href="#">Noticias de Álava 2</a> <a href="#">El Mundo</a>
15	Lehendakariak <a href="#">Euskadiko Bonu Jasangarrien</a> esperientzia aurkeztu du Nazio Batuen High Level Political Forum (HLPF) 2019an	2019/07/15	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a>
16	UPV/EHUko ikasleen % 85ek <a href="#">prestakuntzari lotutako enplegua</a> du titulazioa eskuratu eta hiru urtera	2019/07/15	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">EITB</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">Euskadinoticias</a> <a href="#">Europapress</a>

17	Piloturik behar ez duen lehenengo airetaxia garatu du <a href="#">Tecnaliak</a> .	2019/7/16	<a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Naiz</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">ABC</a> <a href="#">La Vanguardia</a> <a href="#">Diario Norte</a> <a href="#">Libremercado</a> <a href="#">Expansión</a> <a href="#">Sur digital</a> <a href="#">Gestión</a> <a href="#">Cadena SER</a> <a href="#">Cadena COPE</a>
18	New York hiriak ekonomia sozialaren euskal ereduari begiratu dio	2019/07/17	<a href="#">Diario Vasco</a>
19	<a href="#">Energia Trantsiziorako Batzorde Aditua</a> eratu da, Eusko Legebiltzarraren agindua betetzeko. Bada, horren arabera, urtebeteko epean idatzi beharko du Euskal Energia Ituna izenekoa, 2050. urterako karbono-emisio neutroak lortze aldera.	2019/07/18	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Noticiaspress</a> <a href="#">ABC</a>
20	UNIDO - NBEko industria-organismoak <a href="#">Basque Industry 4.0 estrategia</a> aukeratu du industria-garapenerako praktika gomendagarri gisa	2019/07/19	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a>
21	Biztanleria Jardueraren arabera Sailkatzeko Inkestaren arabera, langabezia-tasa <a href="#">% 9.60koa</a> da Euskadin (PRA/Eustat)	2019/07/19	<a href="#">Eustat</a> <a href="#">EITB</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Europapress</a> <a href="#">20 Minutos</a>
22	Eusko Jaurlaritzak kapitalari lotutako <a href="#">finantzazio-tresna berriak</a> aktibatu ditu Euskadiko industria-enpresei hazten eta sendotzen laguntzeko	2019/07/23	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Gara</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">El Economista</a> <a href="#">Diario Norte</a> <a href="#">Expansión</a>
23	Eusko Jaurlaritzak onetsi egin ditu <a href="#">Ingurumen Administrazioari eta Natura Ondarearen Kontserbazioari buruzko lege-proiektuak</a>	2019/07/23	<a href="#">Irekia</a>
24	Eusko Jaurlaritzak <a href="#">finantza-mailan jasagarriak diren inbertsioak (FJI-IFS) onetsi ditu 2019rako, 100 milioi euro inguruko zenbatekoan</a> , eta horietatik 72 miloi superabitetik datoz	2019/07/23	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Expansión</a>
25	<a href="#">Lan Ikuskaritzaren 2019ko lehenengo seihilekoko txostena</a> aurkeztu da, eta kontratazio-arloko iruzurraren kopurua gutxitu egin dela ikusi da	2019/07/24	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a>

26	<a href="#">EAEko ondasunen kanpo-merkataritzak 2.048,9 milioi euroko saldo positiboa</a> pilatu du 2019ko lehenengo bost hilabeteetan	2019/07/24	<a href="#">Eustat</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Expansión</a> <a href="#">Berria</a>
27	<a href="#">Ogasun eta Ekonomia Sailak 2018ko urteko txostena argitaratu du</a> , eta, bertan, Euskadiren hazkunde-eredu bertutetsua egiaztatu da, epe ertainera begirako egiturazko joera hauekin: ekonomia-ereduaren sendotasuna, lehiakortasuna, kohesioa eta sektore publikoaren eta haren politiken egonkortasuna.	2019/07/24	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo 1</a> <a href="#">El Correo 2</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Expansión</a> <a href="#">Berria</a>
28	<a href="#">Euskal Y-aren trenbide-plataformaren Gipuzkoako tartea</a> amaitu da, eta lehendakariak eskumen gehiago eskatu ditu obra bukatzeko.	2019/07/24	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco 1</a> <a href="#">Diario Vasco 2</a> <a href="#">Deia 1</a> <a href="#">Deia 2</a> <a href="#">Noticias de Álava 1</a> <a href="#">Noticias de Álava 2</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 1</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 2</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">Gara</a> <a href="#">Berria</a>
29	<a href="#">Biztanleria Aktiboaren Inkestaren arabera, Euskal Autonomia Erkidegoak % 8,63ko langabezia</a> erregistratu du 2019ko bigarren hiruhilekoan. Gipuzkoan, industriak sortzen du enplegu gehien.	2019/07/25	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">Expansión</a>
30	Fitch agentziak Euskal Autonomia Erkidegoko zorraren gaineko ikuspegia hobetu du, epe luzera begira	2019/07/26	<a href="#">Expansión</a>
31	<a href="#">Euskal Autonomia Erkidegoko Lurralde Antolamenduaren Gidalerroak</a> behin betiko onesten dituen dekretua onartu da	2019/07/30	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">EHAA</a>
32	Eusko Jaurlaritzak <a href="#">klima-aldaketaren larrialdiari buruzko adierazpen instituzionala</a> onetsi du.	2019/07/30	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco 1</a> <a href="#">Diario Vasco 2</a> <a href="#">Deia 1</a> <a href="#">Deia 2</a> <a href="#">Noticias de Álava 1</a> <a href="#">Noticias de Álava 1</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 1</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 2</a> <a href="#">Berria 1</a> <a href="#">Berria 2</a> <a href="#">El Mundo</a>

ZK.	II. Oinarria: Giza garapena, Gizarteratzea, Berdintasuna eta Kalitatezko Zerbitzu Publikoak	Data	Zabalkundea
33	Arabako ESlak <a href="#">tratamendu onkologikorako azken belaunaldiko laugarren azeleragailua</a> jarri du, Amancio Ortega fundazioarekin sinatutako akordioan aurreikusitako 5etatik laugarrena.	2019/07/1	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a>
34	Hezkuntza Sailak eta Gasteizko Udalak esparru-hitzarmen bat sinatu dute, <a href="#">bizikidetza eta hezkuntza-ekitatearen aldeko lankidetzaz garatzeko</a>	2019/07/03	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Noticiaspress</a> <a href="#">Noticias de Álava</a>
35	<a href="#">Quebecen eta Euskadiren arteko kultur harremanak sakontzeko xedez</a> Euskadira etorri den Quebecoko ordezkari bati harrera egin dio lehendakariak, eta, besteak beste, 2020an Quebecen euskal kultur denboraldia antolatzeari begirako lehenengo urratsak emango dituzte.	2019/07/03	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">EITB</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a>
36	Eusko Jaurlaritzak eta <a href="#">Euskararen Erakunde Publikoak</a> 1.930.000 euro inbertituko dituzte 2019an <a href="#">Iparraldean euskararen aldeko proiektuak sustatzeko</a> . Akordioa bi erakundeek 2017-2022 aldirako sinatu duten esparru-hitzarmenaren barruan dago kokatuta.	2019/07/04	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">Deia 1</a> <a href="#">Deia 2</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 1</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 2</a>
37	Osasun Sailak eta Osakidetza 45 ekintza planifikatu dituzte, eta horien % 95 baino gehiago abiatu edo ezarri dira <a href="#">Pertsonen Bizitzaren Amaieran dituzten Eskubideak Bermatzeko</a> uztailaren 8ko 11/2016 Legea indarrean jarri zenetik.	2019/07/05	<a href="#">Irekia</a>
38	Ertzaintzaren Bilboko Ertzain-etxeke ziegen barrualdean, miaketa-gelan eta zaintza-gelan kamerak jarri dituzte.	2019/07/05	<a href="#">El Correo</a>
39	<a href="#">Hutsik deklaraturako pisuak alokatzera</a> behartuko du Eusko Jaurlaritzak, dekretu bidez	2019/07/05	<a href="#">Euskadi.eus</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a>
40	<a href="#">Ertzaintzaren XXVII. promozioa</a> 264 gizon eta 60 emakume sartu dira polizia-zerbitzura.	2019/07/05	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Gara</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">El Mundo</a>
41	<a href="#">Berdintasuna indartzeko eta emakumeen aurkako indarkeria deuseztatzeko</a> arauzko proposamena gizarte zibilak eta administrazioek egindako 400 ekarpen baino gehiagorekin aberastu da.	2019/07/10	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Noticiaspress</a> <a href="#">Naiz</a> <a href="#">20 minutos</a> <a href="#">La Vanguardia</a> <a href="#">El Plural</a> <a href="#">Europapress</a> <a href="#">Bilbao 24h</a>
42	Etxepare Euskal Institutuak <a href="#">2018ko ekitaldiko balorazioa</a> aurkezten du patronatuaren bileran, lehendakaria buru zela	2019/07/19	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Diario Vasco</a>
43	<a href="#">353 pertsonak eman dute izena</a> Osakidetzaren EPEko ezagutza espezifikodun espezialista medikoen eta biologiako fakultatibo teknikoek 26 lanpostuak estaltzeko	2019/07/22	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a>

44	Eusko Jaurlaritzak Bilboko <a href="#">Guggenheim Museorako 1.000.000 euroko diru-laguntza</a> onartu du, 2013 eta 2016 urteen artean egindako ekarpen txikiagoa konpentsatzeko	2019/07/23	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a>
45	Euskadiko Fundazioen <a href="#">Protetoratuaren eta Erregistroaren Erregelamendua</a> onesten duen dekretua onartu da	2019/07/23	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">EHAA</a>
46	Norman Foster eta Luis María Uriarteren «Agravitas» proiektua hautatu dute <a href="#">Bilboko Arte Ederren Museoa handitzeko eta birgaitzeko</a>	2019/07/24	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">El Correo 1</a> <a href="#">El Correo 2</a> <a href="#">El Correo 3</a> <a href="#">El Correo 4</a> <a href="#">El Correo 5</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">Gara</a> <a href="#">Cinco Días</a> <a href="#">El País</a> <a href="#">La Razón</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">La Vanguardia</a> <a href="#">ABC</a>
47	Urdulizko Ospitaleak <a href="#">erresonantzia magnetikoko bigarren ekipoa sartu du</a> ; horren bidez, gaixotasunen diagnostikoa hobetu ahalko da	2019/07/27	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Gara</a>
48	Euskadin C Hepatitisaren tratamendua <a href="#">amaitu zuten pertsonen %97 sendatu egin da</a> .	2019/07/27	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Berria</a>
49	<a href="#">Biodonostiak</a> Alzheimer-en gaixotasunaren aurrean babesten duen mutazio genetiko bat aurkitzen lagundu du	2019/07/29	<a href="#">Diario Vasco 1</a> <a href="#">Diario Vasco 2</a>
50	<a href="#">Jendaurreko Ikuskizunen eta Jolas Jardueren Legea garatzeko Erregelamendua</a> onartzen duen dekretua onetsi da.	2019/07/29	<a href="#">EHAA</a>
51	Euskal Autonomia Erkidegoko <a href="#">adinekoentzako egoitza-zentroei buruzko</a> dekretu bat onetsi da	2019/07/30	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">EHAA</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">El Correo 1</a> <a href="#">El Correo 2</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">Cadena COPE</a>
52	<a href="#">2019-2022Ko Kultur Plana</a> onartu da	2019/07/30	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Berria</a>
53	Eusko Jaurlaritzak merkataritzari laguntzeko finantzazio-neurri batzuk onartu ditu: <a href="#">Merkataritzako federakundeak</a> (590.000 €), <a href="#">txikizkako merkataritza (digitalizazioa)</a> (1,1 M€) <a href="#">eta merkataritzako bulego teknikoak</a> (1.810.000 €).	2019/07/30	<a href="#">Irekia 1</a> <a href="#">Irekia 2</a> <a href="#">Irekia 3</a> <a href="#">BOPV</a>

54	Euskadiko <a href="#">31 udalerritan zerbitzu emango duten 243 udaltzain</a> egiaztatu dira, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademian prestakuntza-aldia amaitu ondoren	2019/07/30	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia 1</a> <a href="#">Deia 2</a> <a href="#">El Correo 1</a> <a href="#">El Correo 2</a>
<b>ZK.</b>	<b>III. Oinarria: Bizikidetzeta eta Giza Eskubideak</b>	<b>Data</b>	<b>Zabalkundea</b>
55	<a href="#">1936tik 1978ra urratu ziren oinarrizko eskubideei buruzko txostenaren</a> lehenengo fasea aurkezten du Eusko Jaurlaritzak, non Gerra Zibilean eta lehen frankismoan (1936-1945) izandako hildakoen gaia jorratzen den.	2019/07/03	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia 1</a> <a href="#">Deia 2</a> <a href="#">Noticias de Álava 1</a> <a href="#">Noticias de Álava 2</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 1</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa 2</a> <a href="#">Diario de Noticias</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Gara</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">Público</a> <a href="#">El Mundo</a>
56	Konstituzio Auzitegiak behin betiko artxibatu du <a href="#">Polizia</a> <a href="#">Gehiegikerien Legea</a> deiturikoaren aurka jarritako helegitea	2019/07/09	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Noticiaspress</a> <a href="#">El Confidencial</a> <a href="#">Diario Norte</a> <a href="#">Europapress</a> <a href="#">Agencia EFE</a>
57	Eusko Jaurlaritzak <a href="#">jazarpen-indarkeria (1991-2011) pairatutako zinegotziek jasan zuten bidegabekeriari buruzko txostena</a> aurkeztuko du	2019/07/12	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Diario de Noticias</a> <a href="#">Berria</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">El Mundo</a>
58	Nazio Batuek proiektu pilotu bat jarriko dute martxan Euskadin, <a href="#">erlijio-erradikalizazioari aurea hartzeko</a>	2019/07/17	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">EITB</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Gipuzkoa gaur</a> <a href="#">Bizkaia gaur</a> <a href="#">Agencia de noticias</a> <a href="#">Noticiaspress</a>
59	Eusko Jaurlaritzak zuzeneko diru-laguntza bana esleitu die <a href="#">ACNURI eta Save the Children-i, 450.000 euroko zenbatekoan guztira</a> , Balkanetara mugitutako errefuxiatuei arreta emateko	2019/07/23	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Noticiaspress</a>
<b>ZK.</b>	<b>IV. Oinarria: Autogobernu gehiago eta hobea</b>	<b>Data</b>	<b>Garrantzia</b>
60	Lehendakariak Euskadiren eta estatuaren arteko aldebiko harremana baloratu du NBEan.	2019/07/17	<a href="#">El Correo</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a> <a href="#">Naiz</a> <a href="#">El Mundo</a> <a href="#">La Vanguardia</a> <a href="#">El Diario</a> <a href="#">Expansión</a>

61	<a href="#">Lehendakariak lan bilera egin du Ajuria Enean, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako ahaldu nagusiekin</a> , betetako erronkak baloratu eta Euskadi herri-estrategia bateratu batean lerrokatzeko.	2019/07/26	<a href="#">Irekia</a> <a href="#">Diario Vasco</a> <a href="#">Deia</a> <a href="#">Noticias de Álava</a> <a href="#">Noticias de Gipuzkoa</a>
----	---	------------	---